平成 14 年５月 23 日

各 位

会社名 新日本製鐵（株）

代表者の役職名 代表取締役社長 千速 晃

（証券コード番号 ５４０１）

問い合わせ先 総務・組織グループリーダー

小石 哲郎

TEL０３－３２７５－５１７８

利益準備金の減少に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成１４年６月２６日開催予定の当社第７８回定時

株主総会に下記の通り利益準備金の減少について付議することを決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．利益準備金減少の目的

自己株式取得財源等に充当するため

２．利益準備金減少の要領

商法第２８９条第２項の規定に基づき、利益準備金（99,302,422,176 円）を全額減少する。

３．利益準備金減少の日程（予定）

 （１）取締役会決議日       平成１４年５月２３日

 （２）株主総会決議日       平成１４年６月２６日

 （３）債権者異議申述最終期日   平成１４年７月２９日

（４）効力発生日         平成１４年７月３０日

以 上